1 MK 9163N, MK 9163N-ATEX / 31.03.09 d
Überwachungstechnik
Thermistor-Motorschutzrelais
MK 9163N, MK 9163N-ATEX varimeter
• nach DIN EN 60 947-8, DIN EN 60 079-14
• zur Erkennung von
- Temperaturüberschreitung
- Drahtbruch im Fühlerkreis

MK 9163N.12/110 ATEX
MK 9163N.12/210 ATEX
Bestellbeispiel für Varianten
MK 9163N.12    PS / _ _ _ ATEX    AC/DC 230 V        50/60 Hz
Nennfrequenz
Nennspannung
Variante, bei Bedarf
Klemmenart
ohne Bezeichnung:
Klemmenblöcke nicht
abnehmbar, mit
Schraubklemmen
PC (plugin cageclamp):
abnehmbare Klemmen-
blöcke mit Federkraft-
klemmen
PS (plugin screw):
abnehmbare Klemmen-
blöcke, mit Schraub-
klemmen
Kontaktbestückung
Gerätetyp
Varianten
MK 9163N.12/110-ATEX AC 230 V    50/60 Hz
Artikelnummer: 0056453
• mit Test/Reset-Taste
• Ausgang: 2 Wechsler
• Nennspannung UN: AC 230 V
• Baubreite: 22,5 mm
Standardtype
Leiteranschlüsse DIN 46 228-1/-2/-3/-4
Schraubklemmen
(fest integriert): 1 x 4 mm2 massiv oder
1 x 2,5 mm2 Litze mit Hülse
und Kunststoffkragen oder
2 x 1,5 mm2 Litze mit Hülse und
Kunststoffkragen oder
2 x 2,5 mm2 massiv
Abisolierung der Leiter
bzw. Hülsenlänge: 8 mm
Klemmenblöcke
mit Schraubklemmen
max. Anschlußquerschnitt: 1 x 2,5 mm2 massiv oder
1 x 2,5 mm2 Litze mit Hülse und
Kunststoffkragen
Abisolierung der Leiter
bzw. Hülsenlänge: 8 mm
Klemmenblöcke
mit Federkraftklemmen
max. Anschlußquerschnitt: 1 x 4 mm2 massiv oder
1 x 2,5 mm2 Litze mit Hülse
und Kunststoffkragen
min. Anschlußquerschnitt: 0,5 mm2
Abisolierung der Leiter
bzw. Hülsenlänge: 12 +0,5 mm
Leiterbefestigung: unverlierbare Plus-Minus-Klemmen-
schrauben M 3,5 Kastenklemmen mit
selbstabhebendem Drahtschutz
oder Federkraftklemmen
Schnellbefestigung: Hutschiene DIN EN 60 715
Nettogewicht: 160 g
Geräteabmessungen
Breite x Höhe x Tiefe
MK 9163N: 22,5 x 90 x 102 mm
MK 9163N PC: 22,5 x 111 x 102 mm
MK 9163N PS: 22,5 x 104 x 102 mm
Technische Daten
4 MK 9163N, MK 9163N-ATEX / 31.03.09 d
Anwendungsbeispiel
L
N
A1 A2
11